Et tunde et

aplica vbi opo  
fuerit

Stere<sup>9</sup> aqu  
le femine.  
Vidus yru  
dinum.

Sal naptic<sup>9</sup>.

Bdelid cū sa  
lina hominis  
ieiuni.  
Cas. cū aqua  
solatri.

Emplastrum

Quid cocle-  
ar.

Succ<sup>9</sup> salicis  
Ligua capiti-  
li & dyane<sup>9</sup>

Acetum.  
Assa.

Aleum<sup>9</sup>  
Medulactri

Cura gūalle  
est vomitus.  
Ad spinā  
& os gutturis  
ingentia.

## Tractatus Octauus.

num euz filo subito extrahat sursum adherabit ei spina vel os et egrediet hoc voluit Gal. ¶ Idē autē facit bolus spōgie silr deglutitus et tractus aut etiā ficus sicce et pingues. ¶ Ex exptis est vt tollat cā della cerea equalis grositiei et sufficiētis lōgitudis et calefiat in aq̄ calida vsq; ad sufficiētē mollificatiōnē cera et in gula leuiter premaf et demū extrahatur impingit: et hoc ēt bolū detētum in ore. ¶ Sed ex pprijs ad bolū detētū in ore est vt p̄cussiones post percussiones fiant super collo et iniectiones alicuius impingentis bolum leuis duri instrumēti sicut cor nu aut ligni sic eniz bolus inferius impingetur.

¶ Ad boluz  
in ore infixū.

¶ Tractatus. 8. primi sermonis. De dispoñibus pectoris et membroz que sunt in eo et continet octo capitula.

¶ Capitulum p̄mū. De egritudinibus pectoris in vniuersali.

Rad. lignea.

Radix fisele  
os.  
Dragonica.

Lac paucedani.

Radix raffa  
ni siluestris.  
Rad. lill.

¶ Ex his q̄ circa vitia toracis oia lau-  
data sunt: est cassia lignea fertur  
eniz q̄ sit vltima. ¶ Eiusdē autē passionis  
radix fiseleos trita mirifice sanat seu curat. ¶ Bra-  
gōtea est scriptū q̄ radix eius maximū prestat effe-  
ctum: et tumorē toracis nō reuersuz curat: maxime  
si cocta vel assa fuerit accepta. ¶ Idē facit puluis eius  
cū melle mixtus. ¶ Ad oēs egritudines pectoris et  
pulmonis q̄ fiunt ab humoribus grossis et viscosis  
mulū pfert lac paucedani cū vino bibitū et p̄ nares  
et per suffumigiū attractuz. ¶ Idē pōt et radix eius et  
est feniculus agrestis siue porcū. ¶ Ad antiquas  
aut egritudines radix raffani siluestris vel plāta co-  
quat cū hist. j. et est lib. j. s. ordeī vsq; ad dissolutio-  
nē et detur in poru: nā in hoc hz maximā efficacitā.

## Capitulum. 2. De dolore lateris.

**C**um igitur sine febre est dolor: sumas cinis tir-  
 soz caulium & misceat euz quarta parte assun-  
 gie porcine veteris & locus inungatur. nā dyasore/  
 fim facit & dolores mitigat. & in hoc oēs cōueniunt  
 q̄ & nos frequenter experti sumus ponētes assungia  
 nō salitā & cōtulit nō solū in hoc casu: sed et in om-  
 ni dolore. **C** Si sitū autē & est p̄solida cū oximelle  
 bibirum saluberrimū est in dolore lateris. **C** Si etiā  
 bibat. ʒ. j. gentiane cū aqua p̄fert. **C** Antiquū autē  
 dolozē tollit inunctio facta euz tapsia. **C** Stercus  
 aut apri ficcū & bibitū cū aqua & vino dolozē lateris  
 rusticorū tollit. Idē aut operat cum aceto dissolutū  
 & superpositū loco. **C** Oppoponacū autē p̄fert et  
 si sit in utroq; lateris: causa doloris frigida existente.  
**C** Cōfert aut calamētum assumptū cū ficibus do-  
 lozi lateris & pprie qd est mōranuz. **C** Emplastrum  
 factū ex farina ordei melliloto & cortice papaueris  
 illū tollit. **C** Cōfert dolozē utriusq; lateris si bibat  
 pondus aur. ʒ. affodilloz cum vino. **C** Scordeon  
 & est aleum siluestre sanat dolozes est obstructione &  
 frigiditate factos. **C** Cum aut p̄pter casuz vel per-  
 cussionem pectus vel latera dolent: bibatur mumie  
 kirat. ʒ. cum duobus danich boliar meni & danich. ʒ.  
 croci. **C** Est aut danich p̄odus. viij. granorū ordei.  
**C** Ego quidē expertus sum exhibitionem solius  
 agarici quādo masticat ex eo a. ʒ. ij. s. & post ipsuz bi-  
 bitur modicū vini subtilis euz aqua subito dolozē  
 tollit. **C** Item expertus sum & maxime in dolozē  
 bus calidis q̄ rosa & aqua eius mira sedatione illos  
 sedat. **C** Radicem autem vitis albe tenerā in oleo  
 decoquimus vsq; ad dissolutionē & lateribus inun-  
 ctis cum illo dolor sedatur. **C** Ex tiriacha quoq;  
 scripta supra capitulo de soda. in fine damus cum  
 decoctione camomille.

Cinis tirsoz  
caulium.

Consolida.

Tapsia & a nō  
nullis pro ru-  
bea intorum  
dabatur.  
Stere apri.  
Oppopona-  
cum.

Calamētuz

Affodill.  
Scordeon.Cā casu &  
percussione.  
Mumia.  
Quid danich

Agaricus.

Rosa.

Radix vitis  
albe.  
Tiriacha.

Drogaria 18  
Serpentina

Tractatus Octavus.

Cap. tertium. De tussi.

Fructus fructus

Scordeon.

Dragōtee ra  
dix ad tussim  
catarralem.

Electuarium.  
Ad tussim an  
tiquam.

Loch capitū  
papa.

Loch ex co  
lofonia.

Eleum.

Storax liq  
da.

Succ<sup>o</sup> auri  
pigment.

Ad tussim  
puerorum.

Fructus nil  
et quid sit.

Lap spōgie.

Serapinum

Raffanus.

Sumite nub  
et quid sit.

Aristologia.

nil

ad tussim  
puerorum

**O** Interit antiqui q<sup>d</sup> farina frumēti mūdi cocta  
cū vino maximū est p̄ficiū. **E**t si addat bu  
tiz et mēta aspreddines pectoris tollit. **S**cordeon  
et est aleū siluestre maximū est p̄ficiū. **L**uz autē est  
tussis cū catarro radix dragōtee maximū est p̄ficiū  
et tumore thozacis curat nō reuersuz si assa vel co  
cta fuerit accepta. **I**dē autē facit et puluis radicis ei<sup>9</sup>  
cū melle mixtus. **A**d idē autē multū facit electua  
riū factū solū ex melle et bacis lauri. **T**ussim autē  
antiquā sanat loch factum ex capitibus papaueris.  
**E**t scriptuz est supra cap. de catarro et in hoc est  
valde bonū loch factū ex sola colofonia et ē pix gre  
ca frāgibilis est magni iuuamēti. **A**lez et q̄liter  
eunq<sup>3</sup> comestū multuz p̄fert: et etiā storax liqda per  
suffumigiū sumpra. **A**ntique etiā tussi succus au  
ripigmēti p̄fert mixtus cū resina pini et attractus p  
os per canulā. **T**ussim autē pueroz qua cōringit  
eos vomere: fructus nil assumptus p̄fert. **E**st at nil  
indicuz quo pāni tingunt. **E**t dixit amech q<sup>d</sup> si  
lapis spōgie suspēsus in collo pueri tussientis p̄stat  
magnū p̄ficiū. **C**ōfert aut tussi serapinū multū:  
et mūdicat pectus a grossis et viscosis humoribus  
i eo. **S**ilr uenit raffanus decoctus. s. cū humor  
grossus in pectore generat et tussim sedat antiquā.  
**A**ui autē dixit q<sup>d</sup> gūmi te nub: et est pix siluestris  
est in hoc casu magni iuuamēti. **O**pinor autē q<sup>d</sup> sit  
colofonia de qua dictū est supra. **E**x expertis est  
vltis aristologie ipsa eniz s̄m oēs modū administra  
tionis p̄fert et pprie rotūda: ita q<sup>d</sup> et suffumigatio at  
tracta per embotū multū p̄fert. **L**och nostrū se  
dās tussis et mūdicās pectus a materiabus fridis  
q̄ generant in ipso ex semine lini et pprie asso cum  
melle fiat loch multū cōuenit. **L**och valens ad  
tussim pueroz. **R**. amigdalas et coque cū zuchare  
in aqua